ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 5  năm 2024

BÁO CÁO

Số lượng cán bộ, công chức cấp xã năm 2024

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 623/SNV-XDCQ ngày

22/4/2024 về báo cáo số lượng cán bộ, công chức cấp xã năm 2024; UBND huyện

Ba Tơ báo cáo như sau:

1. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã được thực hiện trong năm 2024

1.1. Tổng số lượng cán bộ, công chức cấp xã đã giao năm 2024

- Huyện Ba Tơ có 19 đơn vị hành chính cấp xã (gồm 18 xã, 01 thị trấn);

trong đó phân loại theo đơn vị hành chính có 04 xã loại I và 15 xã loại II.

Năm 2024, UBND huyện giao biên chế cán bộ, công chức cấp xã tại Quyết

định số 35/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện đảm bảo theo

quy định tại Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ. Tổng số

biên chế giao năm 2024 cho 19 xã, thị trấn là 392 biên chế, trong đó gồm 209 biên

chế cán bộ và 183 biên chế công chức.

- Số lượng cán bộ, công chức xã đang thực hiện (có mặt tính đến thời điểm

báo cáo) là 380 người, trong đó cán bộ 203 người và công chức 177 người.

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 01A, 01B, 01C kèm theo)

1.2. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã dự kiến thực hiện chế độ, chính

sách (nghỉ đúng tuổi, nghỉ trước tuổi, tự nguyện, nghỉ do tinh giản biến chế, nghỉ

dôi dư do sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã...) theo quy định giai đoạn 2023 -

2026 (đến hết năm 2026) có 09 người.

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 02 đính kèm)

1.3. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã dự kiến sử dụng năm 2025

Tổng số biên chế dự kiến sử dụng năm 2025 là 392 biên chế, trong đó gồm

209 biên chế cán bộ và 183 biên chế công chức (không thay đổi số lượng CBCC xã

so với năm 2024).

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 03 đính kèm)

2. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình phân bổ số lượng cán

bộ, công chức cấp xã:  Không có.

2

3. Các nhiệm vụ trọng tâm trong thực hiện biên chế cán bộ, công chức

cấp xã

- Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của

Chính phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; các văn bản chỉ đạo của Hội đồng nhân

dân tỉnh, UBND tỉnh về biên chế cán bộ, công chức cấp xã; các Kết luận của Ban

Thường vụ Huyện ủy về thực hiện chỉ tiêu biên chế hằng năm.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn bố trí cán bộ, công chức theo đúng tiêu

chuẩn, chức danh nhằm đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNV (ltnam).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-05-06T18:49:21+0700

		2024-05-07T10:37:14+0700

		2024-05-07T10:37:14+0700

		2024-05-07T10:37:14+0700